



Mosbevoksede urtepotter, statuer, murværk og lign.

MAJ 9, 2010

AF LENE ABRAHAMSEN

Laver man et havemiljø, vil det næsten være utænkeligt, at der ikke er lidt småkrudt mellem fliserne og lidt mos på urtepotterne. Det ser meget ofte alt for kunstigt ud, hvis der bliver sat helt nye, fine, rene ting ind i en miniaturscene.

Jeg synes, at det bliver rigtig godt og livagtigt, hvis man bruger det grønne "fnuller" som egentlig er beregnet til modeljernbaner. Det bliver vist nok brugt til træer og buske, og det kan man også bruge det til i str. 1:12, men jeg bruger det ofte som mos.

Find ud af hvor du kunne forestille dig, at der ville gro mos, hvis det nu var i "den virkelige verden". Det vil oftest være nede i jordhøjde, altså fornedet på murværk, nederst på statuer og urtepotter osv. Selvfølgelig gror det også højere oppe, men det er bedst at starte nede fra, og så bruge lidt mindre op efter.

Jeg smører lidt lim (alm. trælim/skolelim/hvid lim) på underkanten af f.eks. en statue, men ikke for meget. Så tager jeg lidt af mosset og "tværer" hen over limen, så det skiller lidt ad og smitter af, og lader resten sidde hvor det nu er. Når det så er tørt, limer jeg lidt ekstra mos på, hvis det er nødvendigt. Alt efter hvad det er jeg dekorerer, gør jeg det samme med lidt jord (tørret kaffegrums) inden jeg bruger mosset. Det kommer til at se mere ægte ud, når statuen er lidt medtaget af vind og vejr, og desuden er det glimrende til at dække for en revne i en potte osv.

Mosset/"fnulleret" har jeg købt i 2 forskellige grønne farver, en lys og en mørk, og det er lavet af et skumgummiagtigt materiale.



Artikel-Nr07204 Flockage, mittelgrün, 20 g Beutel



Spurweiten: ALLE
auf den Merkzettel

NOCH Flockage und NOCH Flockage-Foliage eignen sich ideal für das Beflocken von Naturbäumen sowie zur Gestaltung von Bodendeckern bzw. zur realistischen Ausgestaltung von Wiesen. NOCH Flockage stellt ein spezielles fein geschnittenes Belaubungsmaterial in verschiedenen natürlichen Farbtönen dar. NOCH Flockage-Foliage ist ein auf einem fein gesponnenen Trägermaterial aufgebrachteter Flockenbelag.

Unverbindliche Preisempfehlung: 2,89 EUR



Jeg kunne kun finde den tyske hjemmeside (www.noch.de), men jeg ved at det bl.a. forhandles i Hobbystalden i Store Heddinge og hos Model og Hobby i København.

Hilsen
Lene Abrahamsen
Kikkassen